Quinta, 17 de Abril de 2025 | VOL: 2 | Nº 141 | ISSN 2966-4004

Índice

SECRETARIA LEGISLATIVA ........................................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 052 DE 09 DE ABRIL DE 2025 ....................................................................................... 2

Página 1/3

Quinta, 17 de Abril de 2025 VOL: 2 | Nº 141
ISSN 2966-4004

SECRETARIA LEGISLATIVA

PORTARIA

PORTARIA Nº 052 DE 09 DE ABRIL DE 2025

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CARGO DE

ASSESSOR DO LEGISLATIVO DA CÂMARA

MUNICIPAL DE ESTREITO-MA E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.   O PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE ESTREITO, ESTADO DO

MARANHÃO, HELISMAR MOREIRA DE FREITAS, no

uso de suas atribuições que lhe conferem os art. 35, inciso

III, da Lei Orgânica do Município combinado com art. 30,

inciso XIX e as disposições na LEI nº 128, de 17 de março

de 2025, que Dispõe sobre a Estrutura Administrativa,

Organizacional e Funcional da Câmara Municipal de

Estreito- MA e dá outras Providências. RESOLVE:  Art. 1º.

Nomear a senhora, VILMARA ARRUDA RIBEIRO,

portador do CPF nº 026.754.093-08, para exercer o cargo

em comissão de Assessor do Legislativo.  Art. 2º. Esta

Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no

mural da Câmara Municipal de Estreito, Estado do

Maranhão, nos termos do art. 87 da Lei Orgânica do

Município e/ou no Diário Oficial eletrônico do Poder

Legislativo Municipal de Estreito -MA, revogando-se as

disposições em contrário, retroagindo seus efeitos

financeiros a partir 01/04/2025. Registre-se, Publique-se,

Cumpra-se. GABINETE DO PRESIDENTE DA

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTREITO, ESTADO DO

MARANHÃO, Estreito - MA, 09 de Abril de 2025.

HELISMAR MOREIRA DE FREITAS Presidente da

Câmara Municipal

Publicado por: Reginaldo Pinto Fonseca

Diretor Administrativo

Código identificador: 07tu7rlnsu520250417190416

Página 2/3

Quinta, 17 de Abril de 2025 VOL: 2 | Nº 141
ISSN 2966-4004

Estado do Maranhão
CÂMARA MUNICIPAL DE ESTREITO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA
Avenida Santos Dumont, s/nº Setor Aeroporto

Cep: 65975-000

HELISMAR MOREIRA DE FREITAS
PRESIDENTE

LUCAS VASCONCELOS LACERDA DE PAULA
PROCURADOR GERAL

Informações: camaramunicipalestreito@gmail.com

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETARIA LEGISLATIVA
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 052 DE 09 DE ABRIL DE 2025

		2025-04-18T00:10:12+0000
	MUNICIPIO DE ESTREITO CAMARA MUNICIPAL:11022506000118 1